

## Innspill til budsjett- og handlingsplan

### Orkland ungdomsråd

Orkland ungdomsråd håper at administrasjonen og den politiske administrasjonen prioriterer barn og ungdom når de nå skal beslutte budsjett og handlingsplanen for 2024.

Det er mye som kan trekkes frem når det kommer til barn og unges oppvekstvilkår, utenforskap, tilhørighet etc, det ungdomsrådet som mange andre er enige om, er at det meste henger sammen. Trives man på skolen, farger det hvordan man har det på fritida, har man det bra på fritida blir det synlig i skolen. Ungdomsrådet har i 2022 og 2023 fokusert på barn og unges fritid. Vi ser viktigheten av å ha gode, lavterskel tilbud som alle har mulighet til å delta på, dette er vår hjertesak. Det ble også veldig tydelig etter spørreundersøkelsen som rådet sendte ut til alle ungdommene i kommunen våren 2022, at ungdommene savner tilgjengelige, lavterskel møteplasser.

Barn og unge, på lik linje som voksne, trenger å føle på tilhørighet, at man har noen som bryr seg, at man har venner, at man har noe meningsfullt å bruke tiden sin på, samt å føle på mestring.

Det er spesielt noen områder rådet ønsker å trekke frem på bakgrunn av data som kom inn etter spørreundersøkelsen, og på bakgrunn av andre tilbakemeldinger fra ungdommer og rådets generelle oppfatning av behovene til ungdommene i Orkland.

#### Transporttilbud:

Rådet oppfordrer administrasjonen og politikerne om å prioritere mere midler til tiltaket «Trygt hjem for en 50lapp» og «trygt hjem for en 100 lapp». Dette er et inkluderende tiltak som gjør at flere ungdommer får til å delta på aktiviteter og sosiale tilstelninger i helgene, uansett hvor arrangementet er i kommunen. «Trygt hjem for en 50 lapp» har sikret hjemkjøring fra offentlig arrangement på helg. «Trygt hjem for en 100lapp», som har vært en lokal videreutvikling og forlengelse av tilbudet «trygt hjem for en 50lapp», og har sikret at ungdommer kan komme seg hjem fra private arrangementer, uavhengig av hvor man bor i kommunen. Midlene som er avsatt i det kommunale budsjettet til dette er langt ifra tilfredsstillende for å møte behovet.

#### Lavterskel møteplasser

Rådet håper at vi får, også i 2024, tildelt midler som kan gis i tilskudd til organisasjoner eller aktører, som oppretter eller arrangerer aktivitet for ungdom. I 2023 har rådet gitt tilskudd til blant annet: MOT-kvelder i Lensvik, Zircon LAN, Monsetjåren ungdomsklubb, Løkken ungdomsklubb, Halloweenkonsert i Gammelgruva og elevbedriften «Ballbingen». Ungdomsrådet ser viktigheten av å støtte opp om/ at det driftes tilbud ut i lokalmiljøene. Og gjennom å få mulighet til å gi disse tilskuddene, kan rådet være med på å sørge for at tilbud som ungdommen etterspør i kommunen, kan realiseres.

Rådet har også fått innspill på at ungdommer ønsker seg en møteplass som er åpent etter skoletid, og som er åpen flere dager i uken. Her er forslaget å utvide tilbudet kommunen allerede har gjennom ungdomsklubben Synt'n, med å utvide åpningstiden, og antall dager, fra to dager til tre dager, med utvidet tid fra etter skoletid en til to dager i uka. Dette krever mere ressurser. Rådet mener at dette

er et tiltak som bør være høyst gjennomførbart, da det allerede er et etablert tilbud som blir mye brukt av ungdommer fra store deler av kommunen, med innhold og lokale. Det er også lagt opp til transport «AtBbestill» til og fra Meldal og mølnbukt/lensvik to ettermiddager/kvelder i uken, som gjør at tilbudet er tilgjengelig for flere enn bare ungdommene som bor på Orkanger og omegn. Det går også buss til og fra Orkanger til Krokstadøra på dager som klubben er åpen.

#### Skole

Rådet ser viktigheten av at alle elever har tilgang på gode skolelokaler og oppdatert og godt skolemateriell, dette er noe rådet håper blir prioritert i årene fremover.

#### Ungdomsrådets medvirkning

Ungdomsrådet forventer å bli involvert i alle saker som angår barn og ungdom, uansett hvilken grad.

På vegne av Orkland ungdomsråd

Bastian Dahlø Skjeldnes, leder

Petter Reitan, nestleder